
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA ESTRAMURALE CASTELLO – MIGLIONICO  
Tel. 0835 559008 - C.F. 93056900777 

e - mail: mtic83300n@istruzione.it PEC: mtic83300n@pec.istruzione.it  
sito web: www.icmiglionico.it 

 

Circ. n. 303                                                                                        Miglionico, fa fede il timbro di protocollo 

 

Alla Bacheca Docenti 

Al sito web dell’Istituto  

All’ALBO 
 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie DEFINITIVE dei docenti titolari nell’a.s.2023/2024. 

Si comunica che in data odierna sono state pubblicate all’Albo d’Istituto le graduatorie definitive 

per il personale docente, come da decreto allegato.  

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Alma TIGRE  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

mailto:mtic83300n@istruzione.it
mailto:mtic83300n@pec.istruzione.it
http://www.icmiglionico.it/




 
                                                                                                                                          

                                                                                                                                     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
VIA ESTRAMURALE CASTELLO – MIGLIONICO 

Tel./fax 0835 559008 - DS 0835 550025 - DSGA 0835 759940 
e - mail: mtic83300n@istruzione.it- PEC: mtic83300n@pec.istruzione.it  - C.F.93056900777 

sito web: www.icmiglionico.it. 
 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie DEFINITIVE dei docenti titolari nell’a.s.2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2025; 
 

VISTA l’ O.M. n. 30 del 23 Febbraio 2024; 
 

CONSIDERATO che bisogna procedere alla formulazione delle graduatorie per 
l’individuazione di eventuali soprannumerari; 

 
VALUTATO il sistema delle precedenze previste al punto I), III), IV) e VII) dell’art. 13. 

del CCNI mobilità; 
 

VISTE le indicazioni operative riguardanti le scuole oggetto di dimensionamento n. 790 del 

                                    23/02/2024; 
 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot n.2399 del 18/03/2024;  
 

CONSIDERATI i reclami pervenuti e l’ulteriore accertamento in merito ai  titoli e servizi dichiarati; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo e sul Sito Web dell’Istituto delle graduatorie DEFINITIVE 

dei docenti titolari in questa Istituzione scolastica nell’a.s.2023/24. 

 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alma TIGRE 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 



Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Note

1 DE LUCIA MARIA 221,00 209,00 0,00 12,00 

2 ROSANO MARIA CARMELA 212,00 194,00 6,00 12,00 Pensionanda dal 01/09/2024

3 NAVOLIO TERESA 151,00 127,00 12,00 12,00 

4 CARIOSCIA CATERINA 136,00 118,00 6,00 12,00 

5 GROSSO MARIELLA 129,00 123,00 6,00 0,00 

6 CIRELLA MARIA 121,00 97,00 12,00 12,00 

7 LAUDADIO ROSARIA 118,00 100,00 6,00 12,00 

8 TUDISCO MARIANNA 86,00 71,00 12,00 3,00 

9 DI TRANI ROSA 82,00 64,00 6,00 12,00 

10 ARLEO GIUSEPPINA 66,00 47,00 0,00 19,00 

11 LOSIGNORE MARGHERITA 65,00 47,00 6,00 12,00 

12 FIGLIUOLO VERONICA 53,00 27,00 9,00 17,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali

1 CENTONZE ELEONORA 131,00 114,00 9,00 8,00 

Codice dell'Amministrazione digitale e normativa connessa

GRADUATORIA INTERNA A.S. 2023/2024 - DOCENTI SCUOLA INFANZIA - TIPO POSTO : COMUNE

GRADUATORIA INTERNA A.S. 2023/2024 - DOCENTI SCUOLA INFANZIA - TIPO POSTO : SOSTEGNO

Dalla graduatoria di cui sopra sono stati esclusi nr. 4 ( quattro ) docenti in virtù di quanto previsto dal CCNI del 2022 / 2025

ISTUTUTO COMPRENSIVO STATALE - MIGLIONICO

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Alma Tigre

MIGLIONICO 26 / 03 / 2024

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Pagina 1 di 1



Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali

1 D'AMBROSIO ANGELA 350,00 332,00 6,00 12,00 

2 TARTAGLIA PAOLA 347,00 329,00 6,00 12,00 

3 PICCINNI AGNESE 338,00 320,00 6,00 12,00 

4 POLIDORO ROSANNA 282,00 263,00 6,00 13,00 Pensionanda dal 01/09/2024

5 DONNOLI ANGELA 272,00 254,00 6,00 12,00 

6 MARANO GIUSEPPA 252,00 233,00 6,00 13,00 

7 RUZZI COSTANZA 224,00 205,00 6,00 13,00 

8 SALERNO CAMILLO 179,00 156,00 6,00 17,00 

9 DAMBROSIO CLEMENTELLI VINCENZA ANTONELLA 177,00 151,00 9,00 17,00 

10 AMATI CINZIA 174,00 145,00 12,00 17,00 

11 GUERRA PORZIA 169,00 144,00 12,00 13,00 

12 FINAMORE ANTONIETTA 134,00 116,00 6,00 12,00 

13 SCARCIA SONIA STELLA 133,00 104,00 12,00 17,00 

14 COFONE ANNA MARIA 133,00 98,00 15,00 20,00 

15 PACIELLO ANNA MARIA 113,00 94,00 6,00 13,00 

16 BENGIOVANNI VITTORIA 110,00 90,00 6,00 14,00 

17 COLASURDO ANNA 92,00 58,00 12,00 22,00 

18 TRISTANO TERESA PALMA 85,00 67,00 6,00 12,00 

19 PINTO ELISABETTA 84,00 61,00 9,00 14,00 

20 PURGATORIO NUNZIATINA 82,00 64,00 6,00 12,00 

21 DIMUCCIO ROSALBA 80,00 64,00 6,00 10,00 

22 SANTOLIQUIDO LAURA 75,00 59,00 6,00 10,00 

GRADUATORIA INTERNA A.S. 2023/2024 - DOCENTI SCUOLA PRIMARIA - TIPO POSTO : COMUNE

ISTUTUTO COMPRENSIVO STATALE - MIGLIONICO

Pagina 1 di 2



Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali

23 FINAMORE ANITA 67,00 41,00 9,00 17,00 

24 LA CAVA CLARA 64,00 52,00 0,00 12,00 

25 LASCARO NUNZIA 63,00 34,00 12,00 17,00 

26 PANTONE VINCENZA CARMELA 34,00 25,00 9,00 0,00 

27 MARTINO CARMELA 67,00 48,00 7,00 12,00 Trasferita dal 01/09/2023

28 LATRONICO ANNA 32,00 26,00 6,00 0,00 Trasferita dal 01/09/2023

29 LEONE CATERINA 29,00 9,00 0,00 20,00 Immissione ruolo dal 01/09/2023

30 MANICONE MARIA ROSARIA 27,00 21,00 6,00 0,00 Passaggio di ruolo dal 01/09/2023

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Note

1 DE CICCO MICHELA 117,00 104,00 3,00 10,00 

2 LEONE MARIA LUCIA 107,00 88,00 3,00 16,00 

3 DE CARO PAOLA 122,00 114,00 3,00 5,00 Trasferimento dal 01/09/2023

4 CHIETERA DANIELA 115,00 90,00 3,00 22,00 Trasferimento dal 01/09/2023

5 CARBONE ANGELINA 69,00 45,00 4,00 20,00 Trasferimento dal 01/09/2023

Codice dell'Amministrazione digitale e normativa connessa

GRADUATORIA INTERNA A.S. 2023/2024 - DOCENTI SCUOLA PRIMARIA - TIPO POSTO : COMUNE 

ISTUTUTO COMPRENSIVO STATALE - MIGLIONICO

Dalla graduatoria di cui sopra sono stati esclusi nr. 6 ( sei ) docenti in virtù di quanto previsto dal CCNI del 2022 / 2025

GRADUATORIA INTERNA A.S. 2023/2024 - DOCENTI SCUOLA PRIMARIA - TIPO POSTO : SOSTEGNO

MIGLIONICO 26 / 03 / 2024 Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Alma Tigre

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Pagina 2 di 2



Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

PALAZZO ELISABETTA 77,00 72,00 0,00 5,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 DANTONA GIOVANNA 164,00 146,00 6,00 12,00 

2 BERNARDO MARIA TERESA 89,00 76,00 4,00 9,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 CALDONE DONATO 82,00 70,00 9,00 3,00 

2 CASAMASSIMA MICHELA 60,00 44,00 6,00 10,00 

3 FERRARI PAOLO 33,00 18,00 0,00 15,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 MUNNO MICHELE 269,00 248,00 6,00 15,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 NOTARNICOLA CELIDEA 42,00 34,00 6,00 2,00 

ISTUTUTO COMPRENSIVO STATALE - MIGLIONICO

Dalla graduatoria di cui sopra sono stati esclusi nr. 2 ( due ) docenti in virtù di quanto previsto dal CCNI del 2022 / 2025

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - A001 ARTE E IMMAGINE

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - A022 ITALIANO, STORIA, ED. CIVICA, GEOGRAFIA

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - A028 MATEMATICA E SCIENZE

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - A030 MUSICA

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - A049 SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE

Pagina 1 di 3



Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 FRANGIONE EMANUELE 29,00 22,00 6,00 1,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 DRAGONE TIZIANA 52,00 42,00 3,00 7,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 MONTEMURRO KATIA 90,00 70,00 12,00 8,00 

2 ALIANI ANTONIETTA 57,00 50,00 0,00 7,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 LARATO ALBERICO 106,00 90,00 6,00 10,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 BUZZELLA FRANCESCO 45,00 33,00 12,00 0,00 

Dalla graduatoria di cui sopra sono stati esclusi nr. 1 ( uno ) docente in virtù di quanto previsto dal CCNI del 2022 / 2025

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - A060 TECNOLOGIA

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - AA25 LINGUA STRANIERA (FRANCESE)

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - AB25 LINGUA STRANIERA (INGLESE)

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - AB56 CHITARRA

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - AC56 CLARINETTO

ISTUTUTO COMPRENSIVO STATALE - MIGLIONICO

Pagina 2 di 3



Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 LACERTOSA CHIARA 40,00 30,00 4,00 6,00 Trasferimento dal 01/09/2023

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 SINNO MARCO BRUNO MARIA 136,00 136,00 0,00 0,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 SOLDO MARIA 156,00 134,00 0,00 22,00 

2 MENCHISE ANGELA 78,00 75,00 0,00 3,00 Trasferimento di ufficio dal 01/09/2023

MIGLIONICO 26 / 03 / 2024 Il Dirigente Scolastico

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - EH SOSTEGNO PSICOFISICO

Dott.ssa Alma Tigre

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell'Amministrazione digitale e normativa connessa

ISTUTUTO COMPRENSIVO STATALE - MIGLIONICO

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA - AJ56 PIANOFORTE

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA -AL56 TROMBA

Dalla graduatoria di cui sopra sono stati esclusi nr. 1 ( uno ) docente in virtù di quanto previsto dal CCNI del 2022 / 2025

Pagina 3 di 3


